
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis ze 14. jednání pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor 

29. 1. 2025 od 13:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Organizační záležitosti před hodnocením 
3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové Pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor byli podrobně seznámeni s 

hodnoticím procesem v souladu s výzvami k předkládání strategických projektů do programových 

rámců a se způsobem hlasování, vč. ošetření střetu zájmu. Člen pracovní skupiny s hlasovacím 

právem se při hlasování zdržel, pokud byl projednáván bod týkající se jeho osobních zájmů či zájmů 

jeho organizace v souladu se Statutem a jednacím řádem pracovních skupin. Počet hlasujících, vč. 

členů, jež se zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. S 

ohledem na obsah jednání byli přizváni i zástupci jednotlivých řídicích orgánu, byť v tomto případě 

bez hlasovacího práva, jak je vysvětleno v zápisu níže. 

Kontrola ukládacích usnesení 

 Usnesení č. 3/2024 bylo splněno. 

Revize složení pracovní skupiny 

 5x statutární města (Děčín, Chomutov, Most, Teplice, Ústí nad Labem) 

 Dílčí města a obce dle záměrů a zájmu (Bílina, Chabařovice, Meziboří, Klášterec nad Ohří, 

Litoměřice, Osek, Jirkov, Litvínov, Krupka, Trmice) 

 Ústecký kraj 

 Povodí Labe a Povodí Ohře 

 FŽP UJEP 

 Agentura CzechInvest 

 AOPK ČR 

 PKÚ 

 KS MAS 

 Lesy ČR 

 Program RE:START 

 ANOÚK 

 

 Hosté: ICUK, KHK ÚK, SVS, a.s., VŠB, MMR ČR, MŽP ČR, DIAMO, Lesy ČR 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Realizace strategických projektů – 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

IROP 

 Aktualizace Výzvy IROP č. 63 – Zelená infrastruktura (MRR) vč. specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce 

- Nová povinná příloha k žádosti o podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Pokud je v žádosti o podporu deklarován součinitel odtoku zpevněných propustných 

povrchů (nových či vyměněných) po dokončení stavby bude prokazováno terénní 

zkouškou (povinná příloha Závěrečné zprávy o realizaci projektu) 

- Bude aplikováno i ve Výzvě IROP č. 77 – Zelená infrastruktura (ITI) 

 

Modernizační fond 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
 Stále vyhlášená výzva PUBGRID č. 1/2024 – Modernizace veřejného osvětlení 

- Příjem žádostí do 28. 2. 2025 

- Alokace 230 000 000 Kč (míra podpory až 75 % z CZV) 

- Způsobilí žadatelé: obce v národních parcích 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/ 

Operační program spravedlivá transformace 

 Připravená aktualizace harmonogramu výzev na rok 2025 (pracovní a neschválená verze) 

 V současnosti uvažována témata, která budou předmětem diskuze a mohou být přidána 

- Příprava projektů pro rozvoj vodíkového hospodářství  

- Veřejné služby, kultura, sport a rekreace – rozšířené území 

- Digitalizace území po těžbě 

- Oběhové hospodářství – třídění a dotřiďování, prevence vzniku a materiálové využití 

odpadu 

- Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

 Vyhlášené mnohé výzvy, které jsou dostupné zde 

 
 

2. Organizační záležitosti před hodnocením 
 
Výchozí principy 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

Hodnocení strategických projektů 
 Vícestupňové hodnocení 

 Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + tematický koordinátor ITI =>  verifikace 

ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny 

 Každý hodnotitel samostatný kontrolní list 

 Informace z kontrolních listů propsány do souhrnného kontrolního listu  

- Obsahuje sloupec pro hodnocení pracovní skupiny 

Hodnocení a hlasování pracovní skupiny 
 Hodnocení strategických projektů pracovní skupinou bude probíhat 

- Seznámení s předloženým strategickým projektem 

- Hodnocení strategického projektu 

- Hlasování o zařazení projektu do návrhu seznamu strategických projektů 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Nutné nahlásit střet zájmu a zdržet se hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

pracovních skupin! 

 Po hodnocení strategického projektu globální usnesení k celému návrhu pro doplnění seznamu 

strategických projektů 

- Doporučení pro ŘV ITI 

- Jedná se o ucelený a komplexní návrh doplnění seznamu strategických projektů na 

základě odsouhlaseného objektivního hodnocení, tzn. nejedná se o rozhodování o 

daném strategickém projektu (s ohledem na potenciální střet zájmu) 

 Zástupci ministerstev jsou řádní členové bez hlasovacího práva v případě: 

- Projednávání strategických projektů předložených do Výzev ITI 

- Sestavování/aktualizace návrhu seznamu strategických projektů pro ŘV ITI a 

programových rámců 

- V rámci tohoto jednání nejsou započítávány v rámci usnášeníschopnosti a hlasování 

této pracovní skupiny 

 Zdržování se řádných členů s hlasovacím právem z důvodu potenciálního střetu zájmu 

 

Kontrola usnášeníschopnosti 
 Pracovní skupina byla usnášeníschopná 

 Řádní členové s hlasovacím právem (minimálně 12 řádných členů s hlasovacím právem) 

 

 Hosté (bez hlasovacího práva): ICUK, KHK ÚK, VŠB, MMR ČR, MŽP ČR, SVS a.s., Lesy ČR, DIAMO 

 

3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 

Shrnutí 

 1 výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzva ITI) 

 1 zaslaný projekt 

- Výzva ITI č. 35 (odpady) – 1 projekt 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální seznam projektů – Odpadové hospodářství (OP ŽP) 

 

Výzva ITI č. 35 – Odpadové hospodářství III. (OP ŽP) 

 

Návrh na usnesení č. 1/2025 

 Pracovní skupina Životní prostředí a veřejný prostor 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořeného strategického projektu předloženého 

do Výzvy ITI č. 35 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec 

OP ŽP 

Hlasování: z celkově 17 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 17 účastníků PRO a usnesení č. 

1/2025 tak bylo přijato. 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů – odpadové hospodářství (OP ŽP) 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

18
Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání 

separovaného odpadu pro město Litvínov
Litvínov 31 980 327,64 Kč Staženo žadatelem

32
Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa
Statutární město Chomutov 5 616 052,39 Kč Podaná žádost o podporu

5 616 052,39 Kč

31 980 327,64 Kč

26 364 275,25 Kč

Přehled strategických projektů v programovém rámci OP ŽP

Odpadové hospodářství

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

35

Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov - Štefánikovo náměstí, ul. 

Meisnerova a Gutenbergova

Statutární město Chomutov 2 493 697,46 Kč

2 493 697,46 Kč

23 957 395,65 Kč

21 463 698,19 Kč

Přehled přihlášených strategických projektů

Odpadové hospodářství III.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

17 Revitalizace lesoparku Mostná hora Město Litoměřice 18 700 000,00 Kč
Podáná žádost o podporu 

doporučena k financování

32
Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa
Statutární město Chomutov 5 616 052,39 Kč Podaná žádost o podporu

35

Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov - Štefánikovo náměstí, ul. 

Meisnerova a Gutenbergova

Statutární město Chomutov 2 493 697,46 Kč Nový projekt

Sídelní zeleň

Odpadové hospodářství

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh na usnesení č. 2/2025 

 Pracovní skupina Životní prostředí a veřejný prostor 

- Doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro  Programový rámec OP ŽP na základě 

výsledků Výzvy ITI č. 35 

- Ukládá Mgr. Jiřímu Starému předložit návrh doplnění seznamu strategických projektů 

pro Programový rámec OP ŽP Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace

        

T:  11. 2. 2025 

Hlasování: z celkově 17 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 17 účastníků PRO a usnesení č. 

2/2025 tak bylo přijato. 

 

4. Různé 

Další postup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpadové hospodářství 

 Bezplatná konzultační služba 

- Cílem je pomoc obcím v orientaci stávající/připravované legislativě 

- Zajišťuje Ing. Tomáš Lank 

 Podrobnější informace zde 

 Novinky a tipy od tematického koordinátora Ing. Tomáše Lanka 

 Celé znění a podrobné informace naleznete zde  

Dotační zpravodaj nejen pro města 

 Zajišťován Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje 

 Přehled nástrojů podpory pro města a obce 

 REGISTRUJTE se! 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/files/docs/bezplatnakonzultacnisluzba.pdf
https://www.iti-ucha.cz/files/docs/odpady-1.pdf
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/osnova.asp?id_osnovy=265440&n=poradenstvi-mestum-a-obcim&p1=265440


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Veřejná debata o evropských fondech – ČTK v Mostě 

 V centru Europe Direct Most v 2. polovině února 2025 

 Živě přenášená debata k přínosům EU fondů 

 Účast Ústeckého kraje, starostů, firem, studentů, ITI ÚChA atd. 

 K této příležitosti ČTK bude 7. 2. 2025 natočena krátká reportáž 

- Integrované řešení Most-Litvínov 

 Tento formát debaty proběhl i v Českých Budějovicích 

Soutěž evropské komise – New european bauhaus awards (NEB) 2025 

 Finanční odměna pro vítěze je 10 000-30 000 EUR (dle umístění a kategorie) + komunikační 

balíček na propagaci projektů 

 Soutěž v anglickém jazyce (příručky dostupné v češtině) 

 Cílem je ocenit a zviditelnit inovativní projekty, navazující na New European Bauhaus Award 

(NEB) – tzn. udržitelnost, inkluzivitu, etetiku 

- Projekty se zapojením multidisciplinárního, víceúrovňového a inkluzivního přístupu 

- Financování možné i z různých zdrojů, tzn. nikoliv jen EU fondy 

- Kategorie: návrat k přírodě; znovuzískat pocit sounáležitosti; upřednostnění 

nejpotřebnějších míst a osob; vytváření oběhového průmyslového ekosystému a 

podpora uvažování vycházejícího ze životních cyklů 

 Budou uděleny i 4 ceny za cenově dostupné bydlení 

 Novinkou Ceny NEB Podpora malých obcí/měst, které jsou připraveny k realizaci projektů s 

výrazným zapojením místních komunit (výstavba, renovace budov, veřejného prostranství se 

zohledněním oběhovosti, uhlíkové neutrality, zachování kulturního dědictví, cenově 

dostupného bydlení apod.) 

- Celkem 20 oceněných projektů, pro každého výherce 30 000 EUR 

 Přihlášky do 14. 2. 2025 na webu Ceny NEB 

 Podmínky soutěže zde  

 Pro určení, zda projekt splňuje hodnoty a zásady NEB je k dispozici Kompas Nového evropského 

Bauhausu 

Pozvánky 

 3. ročník: Zelená obec roku – soutěž inspirující zastupitele k udržitelným inovacím 

- Více informací o soutěži a možnostech přihlašování najdete 

na https://www.csob.cz/zelena-obec-roku 

 Veletrh AMPER 18.-20. 3. 2025 – Výstaviště Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/choose-guide
https://new-european-bauhaus.europa.eu/tools-and-resources/use-compass_en
https://new-european-bauhaus.europa.eu/tools-and-resources/use-compass_en
https://new-european-bauhaus.europa.eu/tools-and-resources/use-compass_en
https://www.csob.cz/zelena-obec-roku
https://www.csob.cz/zelena-obec-roku


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 
 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

